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Deben crearse nuevas conexiones en el MDA cuando se añade hardware dentro de las áreas del cliente. Estas 
conexiones se dirigen posteriormente a los muchos puntos de distribución local (LDP) del centro de datos para 
permitir que la red del cliente se conecte a la red del proveedor de colocación. Para ello, los centros de datos de 
colocación requieren una gran cantidad de conexiones cruzadas en sus áreas de distribución principal (MDA). 
Para gestionar los distintos requisitos y densidades tanto en el MDA como en el LDP, esta solución ofrece: 

Este documento describe el cableado y los productos de conectividad de U-Series requeridos para crear 
enlaces de alto rendimiento y a prueba de futuro del MDA al LDP en varias soluciones de conectividad 
modular. Lista de materiales e información sobre pedidos para opciones de MPO y empalme.

En cada con�guración se incluyen la lista de materiales y la información sobre pedidos.

Cree una distribución �exible y manejable en su 
red de colocación con nuestra solución MDA-LDP. 

Facilite la conexión de 
clientes a su red de 
colocación 

Alto rendimiento hoy y en el 
futuro

Cumpla los actuales requisitos de 
red con una ruta de mejora sencilla 
a nuevas tecnologías mediante el 

intercambio de un casete.

Instalación rápida y fácilmente 
escalable

Opciones de conectividad �exibles, 
modulares y escalables para satisfacer 

las necesidades de un entorno de 
centro de datos moderno. 

Diseño sencillo de red con menos 
componentes que comprar 

Arquitectura simpli�cada con el 
mínimo de componentes y diseñada 
especí�camente para las MDA con 
diversas opciones de entrada de 

cables. 
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El MDA tiene dos tipos de unidades de distribución. El 
primero es una unidad diseñada para tomar los cables de 
alta densidad desde fuera y dividirlos para conectarlos a 
los puertos LC. El segundo tipo de unidad de distribución 
también dispone de puertos LC frontales, pero esta unidad 
dirige el cableado desde el MDA hasta otras áreas del centro 
de datos.

Aunque ambas unidades están conectadas con latiguillo, esta 
solución se centra únicamente en el segundo tipo de unidad 
de distribución en el MDA. En este caso, mostramos una 
housing U-Series 2RU que puede contener hasta 12 casetes 
de fusión LC de 24 �bras. La housing U-Series gestiona los 
latiguillo en la parte frontal de la housing y la salida de 
cables en la parte trasera.

Las conexiones en el LDP requerirán una densidad mucho 
menor. Un LDP es un punto de demarcación entre el cableado 
del centro de datos y el enlace de los cables del cliente a su 
hardware. 

Gracias a esta solución de MDA al LDP, es posible utilizar �bras monomodo o multimodo en nuestro diseño, dependiendo de 
la velocidad de red requerida, el presupuesto de costes y la distancia entre el MDA y los LDP. El multimodo suele ser la opción 
preferida en distancias más cortas, mientras que el monomodo es la única opción para evitar una elevada pérdida óptica en la 
comunicación a larga distancia.

Tabla 1: Distancias de transmisión para �bras multimodo y monomodo en distintos protocolos de Ethernet

MDA a LDP con U-Series

Cuando los clientes utilizan un proveedor de colocación, se 
les suele dar un número determinado de �bras. Sin embargo, 
pueden añadir más con el tiempo. 

Los LDP deben mantener una naturaleza modular para que 
una única housing pueda gestionar una serie de recuentos de 
�bra y respaldar sin di�cultad cualquier movimiento, adición 
o cambio necesarios con el paso del tiempo. La housing 
U-Series 1RU puede contener 5 casetes de 24 �bras cada uno, 
lo que proporciona una densidad total de 120 �bras en un 
espacio pequeño con una presentación LC.

Entre el MDA y los distintos LDP mostramos diferentes 
recorridos del MicroCable de diámetro reducido con Fujikura 
SpiderWeb Ribbon® (SWR®). Este cable robusto y duradero 
reduce el espacio utilizado en las canalizaciones y, cuando se 
emplea junto a casetes de fusión de �bra de cinta, acelera el 
tiempo de instalación en un 60-75 % en comparación con el 
fusión de �bra única. 

Tipo Núcleo/ Reves-
timiento (um)

Ethernet rápi-
do 100 Mb

Gigabit
GbE

10 gigabits
10 GbE

40 gigabits
40 GbE

100 gigabits
100 GbE

40 G
SWDM4

100 G
SWDM4

Multimodo
OM3 50/125 2 km 800 m 300 m 100 m 100 m 240 m 75 m
OM4 50/125 2 km 1100 m 400 m 150 m 150 m 350 m 100 m

Monomodo OS1/OS2 9/125 40 km 100 km 40 km 40 km 40 km

Bastidor MDA Bastidor LDP

Cada LDP se coloca al bor-
de de una caja de cliente.

Housing U-Series 
2RU

Casete de fusión de 
cinta de 24 �bras 

Housing U-Series 
1RU

Casete de fusión de 
cinta de 24 �bras 

Microcable SWR 
de 24 �bras

24 bastidores LDP

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ruggedized-microcore-cable-swr/
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Compatible con una amplia gama de casetes y placas de adaptador 
U-Series, lo que ofrece el enfoque más �exible a la hora de crear 
una red de alta densidad.

Gestión de cables delanteros y traseros
 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables.

Casetes de carga frontal y trasera 
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más rápida.

Alta densidad
 - Hasta 60 puertos LC (120 �bras) que usan LC dúplex en una 

housing 1RU y 144 puertos LC (288 �bras) que usan LC dúplex 
en una housing 2RU.

Nuestros casetes de fusión modulares son ideales para infraestructuras 
dinámicas y en constante evolución. Esta solución facilita un fusión más 
rápido sobre el terreno y permite realizar acciones de mover, añadir 
y cambiar (MAC) sin problemas, al tiempo que hace posible trabajar 
alejado del bastidor. Los montajes premium previamente cargados 
ofrecen un rendimiento óptico óptimo en una interfaz de 12 puertos LC 
(24 �bras).

Conectores �exibles previamente cargados y enrutados  
 - Los conectores �exibles de �bra única y fácil desmontaje se pueden 

empalmar en microcables, cables de tubo suelto o cables reforzados
 - La cinta se puede empalmar con fusión en masa a la cinta 

SpiderWeb®, cables ISP, ISP/OSP y otros cables de �bra de cinta

Alta densidad
 - Hasta 12 puertos LC (24 �bras) con LC 
 - Fusión de �bra única o fusión en masa de cinta

Adaptadores LC cerrados
 - Solución más ecológica al eliminar las tapas antipolvo del adaptador
 - Proporcionan una seguridad láser automática para la protección 

ocular
 - Fácil detección de fallos
 - Facilitan un parcheo más rápido

Resumen del producto:

Housing U-Series

Casetes de fusión U-Series Series

Series

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-splice-cassettes/
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El MicroCore reforzado es una alternativa líder en la industria al tradicional 
cable de cinta de tubo suelto central de la planta. Al combinarse con la 
tecnología de �bra SWR, elimina muchos de los problemas a los que las redes 
de centros de datos se enfrentan en la actualidad o se enfrentarán en el futuro. 
SWR minimiza el espacio utilizado en conductos y canalizaciones, simpli�ca 
las instalaciones de recuento de muchas �bras realizándolas un 60-75 % 
más rápido en comparación con el fusión de �bra única y está disponible en 
construcciones de cables desde 12 hasta 6912 �bras.

Robusto y �exible
 - El MicroCore reforzado con �bra desnuda elimina el problema asociado 

con los tirones de la �bra de borde gracias al pliegue preferente de las 
cintas encapsuladas

 - Estos cables constan de una carátula exterior LSZH CPR (ONFR-LS/FT4 
incluido) no in�amable

 - Cali�cación de tensión de la instalación de 150 lbs

Tecnología SWR 
 - La tecnología incluida en nuestra cinta patentada SpiderWeb proporciona 

un fácil acceso a todas las �bras y permite un rápido fusión de cinta
 - El menor diámetro de cable reduce el espacio del conducto o de la 

canalización de cables, el espacio de almacenamiento y el coste de envío 
 - Hasta un 73 % más ligera que los cables de cinta de hoy en día
 - El cable de alta densidad recoge hasta un 51 % más de �bras que otras 

construcciones de cable de cinta

Cable MicroCore reforzado 
AFL con SWR®

Ver �cha técnica del producto

Consiga una inversión de polaridad rápida y fácil sin el uso de 
herramientas ni riesgo de pliegues en la �bra óptica. Este cable de 
parcheo se suministra con un cable dúplex redondo de 2 mm que ahorra 
espacio en una amplia gama de aplicaciones de infraestructuras ópticas.

Sensibilidad a pliegues reducida y estándar
 - Disponibles en tipos de �bra SM, OM3 y OM4.

Latiguillos de diametro pequeño
 - Contribuyen a mejorar el �ujo de aire y reducir la congestión de 

cables en el área de parcheo.

Aptos para los presupuestos ajustados del centro de datos en materia de 
energía
 - Los conectores de férula de cerámica aseguran una baja pérdida de 

energía óptica.

Latiguillo Uniboot de 
polaridad reversible LC

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/ruggedized-microcore-cable-swr/
https://www.aflhyperscale.com/product/ruggedized-microcore-cable-swr/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Ejemplos de lista de materiales (BOM)
BOM para MDA a LDP, U-Series, fusión de �bra única y cable

BOM para MDA a LDP, U-Series, MPO Base-12

Fusión de �bra única

LSZH

 Fusión de 24 �bras  Fusión de 12 �bras

Cantidad OM4 SM Cantidad OM4 SM

Housing U-Series 2RU    2 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 4 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

Gestión de cables 
Barra 1RU

2 FXMBXXBXXX-01ZZ FXMBXXBXXX-01ZZ 4 FXMBXXBXXX-01ZZ FXMBXXBXXX-01ZZ

Casete de fusión U-Series 
(conectores �exibles de 
�bra única) a LC

48 A4UD24BPAX-01AK A7UD24BPAX-01AK 96 A4UD12BPAX-01AK A7UD12BPAX-01AK

Microcable CPR 
de 24 �bras

Longitud 
total para 
24 recorri-

dos

C4DSCGCBGZ C7DSCG9BGZ

Longitud 
total para 
48 recor-

ridos

C4DSAG9BGZ C7DSAG9BGZ

Housing U-Series 1RU 24 FXUCXXBXXX-01BH FXUCXXBXXX-01BH 48 FXUCXXBXXX-01BH FXUCXXBXXX-01BH

MPO Base-12

LSZH

  24 �bras, Base-12   12 �bras, Base-12

Can-
tidad

OM4 SM
Can-
tidad

OM4 SM

Housing U-Series 2RU    2 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 4 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

Barra de gestión de cables 
1RU

2 FXMBXXBXXX-01ZZ FXMBXXBXXX-01ZZ 4 FXMBXXBXXX-01ZZ FXMBXXBXXX-01ZZ

Pre-conectorizado premium 
MPO (hembra) - MPO (hem-
bra) Xm

24 M4DSFCCPUU-B028-MX M7DSFC9PUU-B028-MX 48 M4DSBCCPUU-B028-MX M7DSBC9PUU-B028-MX

Housing U-Series 1RU 24 FXUCXXBXXX-01BH FXUCXXBXXX-01BH 48 FXUCXXBXXX-01BH FXUCXXBXXX-01BH

Casete fanout MPO a LC 
U-Series, polaridad F

48 A4UD24BPAX-01AK A7UD24BPAX-01AK 96 A4UD12BPVA-05DE A7UD12BPVA-05DE
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AFL Hyperscale es el primer proveedor de soluciones de conectividad y cableado 
centrado en las necesidades en continua evolución de los centros de datos.

La hiperescala, la colocación y los centros de datos empresariales se unen en su búsqueda 
por conectar lo desconectado; aunque su infraestructura, rendimiento y desafíos 
operativos son completamente únicos.

Colaboramos con nuestros clientes para crear soluciones de conectividad adaptadas a sus 
necesidades actuales y a los requisitos de las redes futuras. 
Por último, utilizamos nuestras capacidades operativas globales adaptables y red de 
distribución para proporcionar una entrega rápida. 
 
Este enfoque ha transformado la manera en la que los centros de datos aumentan 
a nivel mundial y se basa en 70 años de experiencia combinada en el diseño y la 
fabricación de redes de �bra óptica de alto rendimiento y en una presencia global, 
así como en el apoyo y la compartición de innovación de nuestras empresas matriz y 
dominante, AFL y Fujikura, pioneras en tecnología óptica. AFL Hyperscale es su socio de 
con�anza para crear un mundo más conectado. 

AFL Hyperscale - Soluciones para un mundo conectado.

Expertos en conectividad y 
cableado de centros de datos

www.a�hyperscale.com


